

46 debatt

NA DEBATT 721 90 Örebro.
För 18-19: 52 90.
E-post: debatt@na.se

Debattartiklar och underbetäckning med namn. Längder är inte överstiga 3 500 tecken inklusive blanksteg. För repliker gäller 2 400 tecken. Namn, adress och kort personlig presentation ska medfölja. Vi förbehåller oss rätten att redigera utgåvan. Vi prioriterar artiklar med essensrikt. Lovord gäller samma regelverk som för annat layoutmaterial till NA.

REPLIK: Lars G Eriksson (13/10)

"Allas lika värde" ger också individen ansvar

Jag tror att de flesta av oss som har ett politiskt engagemang har människors lika värde som sin grundsyn. Undantagen hittar vi hos extrempartier som exempelvis Sverigedemokraterna vilka delar in människor i "vi och dem".

Lars G Eriksson attackerar statsministerns ordval i regeringserklaringen och hävdar att ingen av politikerna som sitter i Sveriges riksdag förstår innebörden av allas lika värde. I sin artikel tar Lars G Eriksson upp sjukförsäkringens koppling till arbetslinjen, arbetslösheten och avgående stödrikt ersättningar och anser sig bevisa att politiker inte förstår vad lika värde är.

Vad kan begreppet lika värde ha olika betydelse för olika människor och resonemanget som här Eriksson för kan förvisso vara intressanta men frågan är om saker är så svart-vita som det påstås i artikeln.

Alliansregeringens ambition, att koppla det mesta de gör till grundsynen att Sverige står bra av att fler arbetar, ger effekter och dessa anser jag vara bra. Det gäller arbetslösa som ska spöras och hjälpas tillbaka till arbete, det är skolan som ska vara så bra att förtämlingar ges till att få ett arbete, det är integrationen som ska fokuseras mot att människor som kommer till vårt land snabbt ska ha arbete och det är sjukvård och rehabilitering för att sedan komma tillbaka till arbete.

Man ska veta vads om förväntas av oss som bor i Sverige och detsamma ska gälla oavsett bakgrund. ”

Allas lika värde kan jämföras med att alla ska ges samma chans vilket vi moderner har som grund. Vem du än är ska du ha samma värd, det ska inte ha betydelse var du bor eller om du är man eller kvinna, svart eller vitt eller om du har mycket pengar eller inte. Vem du än är ska du ges samma chans att klara av skolan. Vem du än är ska du få hjälp att sluffa dig ett jobb om du råkar vara arbetslös. Vem du än är ska du få möjlighet till rehabilitering och omskolning om du råkar bli sjuk eller sjukad.

Grundsynen allas lika värde lärnar dock inte individen utan ansvar. Man ska veta vad som förväntas av oss som bor i Sverige och detsamma ska gälla oavsett bakgrund. Meningen är att de allra flesta av oss ska klara av sin egen försörjning, betala in skatt och på det sättet bidra till våra gemensamma kostnader. Med en sådan grundsyn kommer Sverige att ha nåt med bra system för att ta hand om de människor som av olika anledningar behöver hjälp och stöd.

MARI HÖGLUND (M)
Karls

VINDKRAFT. Vindkraftslobbyen vill ta bort det kommunala vetot

Minska lobbyisternas makt

Svensk Vindenergi gör i en landsomfattande kampanj gällande att det kommunala vetot i vindkraftärenden ska tas bort. Man anser sig också veta att vindkraften har ett brett folkligt stöd och hänvisar till en tendentiös undersökning som saknar relevans mot verkligheten. I samma ligonblick som människor för kunskap om vindkraftens buller, miljöproblem, kostnader och ineffektivitet faller stödet omedelbart enligt Svenskt Landskapsnytt erfarenheter. Vår ambition är också att på bredden informera om vindkraftens tillkorkskommanden. Vindkraften är en parentes i vår energiförsörjning, och en mycket kostsam sådan.

Det kommunala vetot är nästan nästan den enda demokratiska möjlighet som människor på landsbygden har för att påverka sin livssituation när vindkraftsprojekter kommer. Att vända sig till sina förtroendevalda politiker är naturligt för kommuninvånarna när indoktrinering gjorts om hur stora stämplingar gököt på vindkraftsansökningar med mängder av fel och ofta rent bedrägliga uppgifter. Begränsningsvidren för buller och skuggor uppträffas inte, hänsyn till natur och landskap avuntrar man i. Djarlvä och biotoper skyllas andan

med glassiga perspektiv ur vindkraftsvalparnas portföljer. Det är barn snabbt och pengar som räknas, allt ska bli enklare och lättare för vindkraftsindustrin.

Det kommunala vetot är ingen universalförklaring, men fyller en viktig funktion. Inte sällan lysnar lyblöda kommunalpolitiker på den lokala opinionen – när demokratin fungerar. Det är ju precis dessa lokala processer som regering och riksdag har erklarat att det är viktigt att stärka – för demokratins framtida.

Att vindkraftsindustrin i dagligtäm trumpar på tusentals människor på landsbygden bryr man sig inte om. Dessa människor är i dagligtäm cirka 20 000, inom ett par år är de 150 000 och inom kort vet också tre miljoner svenska väljare att vindkraftsindustrin litar upp våra gemensamma tillgångar genom subventioner på över 300 miljarder kronor. Det räcker emellertid inte med detta. I dagarna bönar och ber vindkraftsindustrins direktörer och dessas lobbyorganisationer om att regeringen ska mata bidragsberoende och löststyngda företag med ännu mer pengar.

Svensk Vindenergi har till uppgift att sopa banan för denna dårskap. Det är i



Barde kunna klara sig. Vindkraftsindustrin barde kunna stå på egna ben och inte vara beroende av stora kommunala bidrag, skriver Johnny Fagerström.

WWW.FOTO.COM

den kontext som vindkraftsindustrins närliggande över demokratin ska ses.

Låt oss i stället sända en utmaning till vindkraftsindustrin: "Visa att ni kan stå på egna ekonomiska ben och att ni utan gigantiska bidrag kan konkurrera med annan energiproduktion. Fördik diskussion gör

det utan att koppla den demokratiska processen för egen vinning!"

Det kommunala vetot bör vara kvar och den enskildes rätt bör stärkas.

JOHNNY FAGERSTRÖM
Förstavar Sveriges Landskapsnytt

Vindkraften är en parentes i vår energiförsörjning. ”

Friluftresurser räcker inte till

I somras presenterade regeringen propositionen om framtidens friluftsliv. Den pekar på friluftslivets stora betydelse för livsqualitet, hälsa, skola, landsbygdsutveckling och naturvård. Men var finns resurserna för genomförandet?

Regeringen lägger an ett brett perspektiv på friluftspolitiken för att stödja människors möjligheter att vistas i naturen med allsmånsätt som grund. Det är rätt tänkt då forskning visar att drygt 80 procent av svenskarna anser att det är viktigt att samhällsresurser för att underlätta möjligheterna till naturupplevelser. Att stödet till friluftsanslagstionerna flexas lika med

knappt tio procent i kommande budgetproposition är naturligtvis positivt, men är ut det offentliga engagemanget ska vara i takt med regeringens ambitioner för framtidens friluftsliv krävs riktade resurser.

I propositionen preciseras Naturvårdsverkets knödnoterade roll vilket är extra angeläget då myndigheten har uppdraget att främja förutsättningarna för friluftsliv i Sverige, något som också beror många andra myndighetsområden. Men trots regeringens ambition att stärka friluftslivet kan vi notera att detta ska ske utan att några nya resurser tillförs verket. Hur ska detta vara möjligt mot bakgrund av allt fler hand-

läggare som jobbar med friluftsför och ett nylligen nedlagt friluftsliv? På regional nivå för finansieringen uppdraget att vara rådgivare åt kommunerna i friluftsför. Hur ska detta fungera då många länsstyrelser saknar spetskompetens i friluftsför? Regeringen betonar betydelsen av kunskap om friluftsliv, men utan några konkreta förslag om pengar riktade till friluftsförkning.

Med Naturvårdsverket som huvudman riskerar friluftsliv att bli en sektor inom sektorn, med följt att friluftsperspektiv inte självklart lämnas in i arbeten inom myndigheten och andra delar av statsförvaltningen. Friluftsför tenderar

att finnas med i retoriken, men inte i praktiken. Naturvårdsverket omorganiseras och vi uppmanar myndigheten att ta tillvara på möjligheten att ge friluftslivet en ny start. Regeringen och miljödepartementet kan bidra genom att packa ryggsäcken för verket med de resurser som behövs för att genomföra framtidens friluftsliv!

PETER FREDMAN
Professor

Blåkornetsråd och
föreningenspresident i TDOT

KLAS SANDELL
Professor

Blåkornetsråd

Friluftsför tenderar att finnas med i retoriken, men inte i praktiken. ”

LEDAREARTIKEL
Läs NA och gör gärna en donation till NA. Kontakta oss på telefon 08-709 70 70 eller via e-post: ledare@na.se

En enkel förklaring

Huvudproblemet för Socialdemokraterna i valet var avsaknaden av politik. Fästlandet är på en gång lägnadsväckande och enkelt.

Och det kommer lita Hija Battjan, socialdemokratiskt oppositionsråd i Stockholms läns landsting. I en intervju med tidningen Veckans Affärer kritiserar hon kompromisserna med Miljöpartiet och Vänsterpartiet på punkt efter punkt. Att återinföra förtroendet skulle vara en försvär. Att återinföra förtroendet skulle vara direkt korkat.

Nu ska det också sägas att Hija Battjan själv stod bakom ett av de mindre lyckade utspel: Butertjänsterna i tunnelbanan. Det fanns en sund tanke bakom: att Socialdemokraterna måste locka den stressade medelklassen. Men själva förslaget framstod som köjeväckande, med tanke på att partiet samtidigt är emot skattvärdet för hushållsröna tjänster.

När Mona Sahlin tillträdde som partiledare hade Socialdemokraterna medvind i opinionen. Aterigen skulle en Moderatled regering bli en parentes i den svenska historien. Trots att det fanns jobbskatteavdraget var genomfört, längade många människor tillbaka till en S-regering, bara några månader efter att Reinholdt hade tillträtt som statsminister.

Men Socialdemokraterna hade ingen egen berättelse om Sveriges



ILLUSTRATION: ECHMARQUE

framtid. Partiet tvingades hela tiden att förhålla sig till Alliansregeringens reformer.

När det gäller den allra viktigaste reformen, jobbskatteavdraget, blev svaret att den i huvudsak skulle ligga fast. När det gäller skolpolitiken gick Socialdemokraterna också i riktning mot Alliansens politik. Väljarna kunde lika gärna rösta på

originalen som på den litte blekare kopian.

Hija Battjan beskriver sig som prokapitalistisk. Ett av De rödgröna partierna, Vänsterpartiet, är uttryckligen antikapitalistiskt. Låt vara att det är minst sagt oklart hur Vänsterpartiets framtidsvision ser ut.

Så frågan är vilken väg Social-

demokraterna väljer. Mona Sahlin kan välja att upplösa det rödgröna samarbetet – eller åtminstone göra det lösare. Då blir det lättare för Socialdemokraterna att formaten sina egna visjoner.

Kommer Socialdemokraterna att klara av att lösa sig? Det blir en av de spännande frågorna under den här mandatperioden.



Reagera på dagens ledare.

Presscitat

Det är Stockholm som är problemet för arbetarrörelsen. I Örebro län finns kärnan och tilliten kvar till värderingarna och rättvisepolitiken.

”

BOLF JONSSON
KARLSKROKA-KURBEN (S)

Riksdagsmän ska alltså i normalfallet vara i tjänst. Om de vill umgås mer med sina barn, plugga eller äta donuts: ställ inte upp för omval. Eller avgå.

”

KIM-CHARLOTTE MARTEUS
I EXPRESSEN (L)D

Riksdagen och dess funktionssätt behöver anpassas, moderniseras, så att den passar de olika situationer som kan uppstå för de folkvällda.

”

ROBERT SUNDBERG
I OALA DEMOKRATEN

Men det vore illa om debatten kring Bodströms Amerikautflykt ledde till att vi fick färre hyperaktiva, mångsysslande och rastlösa riksdagsledamöter.

PETER WOLDBERG
I DAGENS NYHETER (L)D

Sticket

Bravo Centerpartiet!

De liberala partierna i Europa kräver att EU-kommissionen ska lägga fram förslag om att skrota eller mildra direktivet om datalagring. Direktivet säger att uppgifter om vem du ringer till ska lagras. Syftet är att bekämpa brott. Men sådant kan även användas för att iakttaga människors privatliv.

Centerpartiet röstar för resolutionen. Bravo!

Veckan som gick



TEXT: ALF JOHANSSON, CHEFREPORTÖR
E-POST: alf@na.se

Starkt engagemang mot övergreppen

När tre nya attacker mot kvinnor inträffade åter helgen kom reaktionerna kraftfullt och direkt. Det märktes tydligt att örebroarna och länsborna reagerar och engagerar sig starkt. Jag fick mail med uppenbarhet om både uttalanden och insamlingar för att förbättra säkerheten för kvinnor i Örebro.

Nu är en 23-åring gripen som misstänkt för de överfallen och dessutom för några till. Det har lett till att en del aktörer som planerats ställas in eller åtminstone skjutas upp. Problemet är naturligtvis inte över livet om det skulle visa sig att polisen griper rätt person i det här fallet.

NA:s reporter, Monica Bernis-son, rapporterade häromdagen om upp till 25 fall som fortfarande

är ouppklara. På senare tid har Örebro i nyhetsrapporteringen fått en stämpel som liknar Umeås när "Hagamannen" härjade som väst. Bilden har varit att här går ingen kvinna säker, inte ens på dagtid eftersom en del överfall skett i dagsljus.

Situationen är naturligtvis uacceptabel och det är det som allt fler länsbor och läsare av NA lyft fram. Här på NA har vi också känt att det är dags att göra något. Redan för några månader sedan diskuterade tidningens ledning om det finns fler saker som vi kan göra. Både i rollen som opinionsbildare och i rollen som viktigt företag i regionen.

Under den senaste veckan har det visat sig att många vill vara med och hjälpa till för att förbättra

säkerheten för kvinnor i Örebro och länet. Därför är engagement sedan länge och vi på NA har fört diskussioner om ett samarbete. Fler företag har som sagt hört av sig efter den senaste veckans handlingar.

Det här starka engagemanget är, om inte annat, ett hälsotecken. De många övergreppen och överfallen på kvinnor är definitivt inget hälsotecken. Förhoppningsvis kan polisen lösa även de ouppklara fallen. Det, om inte annat, skulle göra att kvinnor skulle känna sig säkrare i Örebro.

Men det behöver säkerligen göras mer. Det mest effektiva långsiktigt är naturligtvis att påverka mäns grundläggande attityder mot kvinnor så att det inte blir okay att begå några övergrepp. I dag är

det allt för vanligt med fysiska och psykiska övergrepp även i fasta förhållanden där mannen på så sätt skaffar sig makt över kvinnan. Men att förklara attityder är ett långsiktigt arbete. Att verka för att skapa säkrare miljöer i lokalsamhället och att på andra sätt stödja insatser för att förhindra våld och övergrepp är viktigt här och nu.

Här finns goda krafter som redan arbetar med de här problemen och rätt sätt kan vara stödja bland annat de här krafterna som ofta är åreilda. På NA kommer vi att diskutera vidare hur vi kan vara med och bidra till en tryggare tillvaro i Örebro och det känns som sagt som om fler är beredda att bidra. Om många goda krafter samarbetar bör det gå att skapa ett tryggare samhälle.